Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15

г. Балашова Саратовской области»

П Р И К А З
№ 395                                                                                              13.09.2023 г.

О подготовке и проведении  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в МАОУ СОШ № 15 в 2023/2024 учебном году

     В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 28.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» с изменениями и дополнениями,
приказом Министерства Саратовской области «Об организации подготовки и
проведения всероссийской олимпиады школьников на территории
Саратовской области», приказом Комитета по образованию АБМР от
05.09.2023 г. № 338 «О подготовке и проведении  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам
в 2023/2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году в сроки,
установленные приказом Комитета по образованию АБМР, в соответствии с
перечнем предметов на базе ОО (Приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета  школьного этапа олимпиады
(Приложение 2).

3. Назначить лицом, ответственным за проведение школьного этапа
олимпиады учителя Струговщикову Инну Александровну.

4. Струговщиковой И.А.:
4.1. Создать условия для проведения  школьного этапа олимпиады и обеспечить
объективность выполнения и проверки олимпиадных работ, организовать
видеонаблюдение.
 4.2.  По шести общеобразовательным предметам: математика, информатика и
ИКТ, биология, химия, физика, астрономия организовать проведение олимпиады
на платформе  «Онлайн - курсы» образовательного центра «Сириус» в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4.3. Обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося в
олимпиаде.
4.4.   Сформировать составы  учителей, осуществляющих дежурство в
аудиториях и вне аудиторий во время проведения школьного этапа олимпиады
по общеобразовательным предметам.
4.5. Обеспечить проверку работ по общеобразовательным предметам: русский
язык, литература, английский язык, немецкий язык, география, история,

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура
членами предметно-методических комиссий  в течение 3 – х дней после
проведения олимпиады.
4.6. В срок до 30.10.2023 г. предоставить в Комитет по образованию  отчет о
проведении школьного этапа олимпиады по прилагаемой форме (Приложение 7,
к приказу Комитета по образованию АБМР (в формате Excel) и диск с
видеозаписями.
4.7. Предусмотреть награждение победителей и призеров школьного этапа
олимпиады.
5. Назначить техническими специалистами по проведению школьного этапа
олимпиады на платформе «Онлайн - курсы» образовательного центра «Сириус»
учителей информатики Болдыреву Е.П. и Вареникову А.А.
6. Направить для работы в составе муниципальных предметно-методических
комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам на территории Балашовского муниципального
района в 2023-2024  учебном году следующих педагогов МАОУ СОШ № 15,
включённых в состав муниципальных предметных комиссиий.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 15                             Г.И. Непершина

Приложение № 1
к приказу от 13.03.2023 г. № 395

Перечень предметов, сроки, время и место проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
МАОУ СОШ № 15  в 2023-2024   учебном году

№
п/п

          Предмет Класс

Время            Дата
проведения

Место
проведения

Место
проверки работ

1.  Иностранные
языки (английский,
немецкий)

7-8 2-3
урок

27.09.2023 Каб. № 33, 41,43 МАОУ СОШ № 15

2. Физика 7-11 С
09.00
час.

28.09.2023 Каб. № 21
Платформа
Сириус. Курсы

3. Обществознание  8-11 2-3
урок

29.09.2023 Каб. № 34, 40 МАОУ СОШ № 15

4. Астрономия  5-11 С
09.00
час.

02.10.2023 Каб. № 21
Платформа
Сириус. Курсы

5. История 7-11 2-3
урок

 03.10.2023 Каб. № 34,40 МАОУ СОШ № 15

6. Химия 7-11 С
09.00
час.

05.10.2023 Каб. № 21
Платформа
Сириус. Курсы

МАОУ СОШ № 15

7. География 7-11 2-3
урок

09.10.2023 Каб. № 14, 42, 40 МАОУ СОШ № 15

8. Русский язык 4-11 2-3
урок

10.10.2023 Каб. № 35,39,15 МАОУ СОШ № 15

9. Биология 5-11 С
09.00
час.

12.10.2023 Каб. № 21
Платформа
Сириус. Курсы

10. Иностранные
языки (английский,
немецкий)

9-11 2-3
урок

13.10.2023 Каб. № 33, 41,43 МАОУ СОШ № 15

11. Литература 7-11 2-3
урок

16.10.2023 Каб. № 35,39,15 МАОУ СОШ № 15

12. Математика  4-6

С
09.00
час.

19.10.2023 Каб. № 21
Платформа
Сириус. Курсы

13. Математика  7-11

С
09.00
час.

20.10.2023 Каб. № 21
Платформа
Сириус. Курсы

14. Основы
безопасности
жизнедеятельности

8-9,
10-11

2-3
урок

23.10.2022 Каб. № 41,42 МАОУ СОШ № 15

15. Физическая
культура

7-8,9-
11

2-3
урок

24.10.2022 Каб. № 11 МАОУ СОШ № 15

16. Информатика 5-11 С
09.00
час.

27.10.2021 Каб. № 21
Платформа
Сириус. Курсы

Приложение № 2
к приказу от 13.09.2023 г. № 395

Состав

оргкомитета и предметных комиссий по проведению школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 15

в 2023-2024 учебном году

Председатель оргкомитета Струговщикова И.А., ответственный за
организацию и проведение школьного этапа ВсОШ;

Члены оргкомитета, члены предметных комиссий:
        Предметная комиссия по иностранным языкам:

 Петрова Ю.К.,  учитель немецкого языка;
 Чаплыгина И.И., учитель английского языка;
 Артамонова Л.Н., учитель английского языка;

        Предметная комиссия по истории и обществознанию:
 Большекова К.В., учитель истории;
 Глубокова О.В., учитель обществознания;

        Предметная комиссия по географии:
 Большеков С.А., учитель географии;
 Глубокова О.В., учитель географии;
 Струговщикова И.А.,  учитель геграфии;

        Предметная комиссия по ОБЖ и физической культуре:
Борщёва И.Н.,  учитель физической культуры;
Антонова О.Н., учитель физической культуры;
Большеков С.А., учитель ОБЖ;

       Предметная комиссия по русскому языку и литературе:
         Попова В.В.,  учитель русского языка и литературы;

       Зыкова Е.Н., учитель русского языка и литературы;
       Поберий Ю.А., учитель русского языка и литературы;
       Предметная комиссия по химии:
       Соловова Е.А., учитель химии;
       Струговщикова И.А., учитель биологии.

         Болдырева Е.П.,  технический специалист;
         Вареникова А.А.,  технический специалист;

		2023-09-27T09:45:31+0300
	Непершина Галина Ивановна